
C o p i a  

 

COMUNE DI INVORIO 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n.113 del 15/10/2013 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2014/2016.           
 

 
L’anno duemilatredici addì quindici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. DARIO PIOLA - Sindaco  Sì 

2. DEL CONTE ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. BOLLA MICHELA - Assessore  Sì 

4. PELIZZONI FLAVIO - Assessore Sì 

5. ROLLINI ALBERTO - Assessore Sì 

6.        

7.        

      

      

 
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MICHELE ROMANO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, Sig. DARIO PIOLA in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta avendo 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006 nel quale si dispone che gli Enti Pubblici tra 
cui gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori 
corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo 
definiti dal Ministero dei Lavori pubblici; 
 
Visto il Decreto ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 09/06/2005 pubblicato in 
G.U- serie generale n. 150 del 30.06.2005 recante “ Procedure e schemi tipo per la redazione 
e la pubblicazione del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
dei lavori, ai sensi dell’art. 14 comma 11 della L. 109/94 e successive modificazioni e 
integrazioni“ con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre, 
approvare e, quindi inviare all’Osservatorio dei LL.PP.; 
 
Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione 
dello schema di programma triennale per il periodo 2014/2016 e dell'elenco annuale dei 
lavori di competenza del 2014 di questo Ente, in tempo utile per consentirne la pubblicazione 
per 60 gg. nella sede dell’Amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà 
avvenire contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione costituendone allegato; 
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle n. 4 schede richieste dal D.M. 9 Giugno 2005; 
 
Visto che lo stesso è predisposto dal competente settore U.T. tenendo conto delle 
disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione 
Comunale tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente programma 
triennale 2013/2015; 
 
Viste le schede del programma triennale 2014/2016 e dell’elenco annuale 2014 redatte dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del programma 
triennale e dell’elenco annuale; 
 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 
Richiamata il D. Lgs. n. 163/2006; 
Visto il D.M. del Ministero dei Lavori Pubblici del 21/06/2000; 
Visto il D.M. del Ministero dei Lavori pubblici del 04/08/2000; 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 Giugno 2005 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile dei LL.PP. ex art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.08.2000. n. 267; 
 
A voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1)    di adottare, ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. 163/2006 nonché ai sensi del D.M. 
Infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2000, gli schemi di “Programma triennale “ del LL.PP. 
2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2014 che si compone delle 
schede numerate dal n. 1,2,3 e 2B  così come richiesto dal predetto decreto che allegati al 
presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale. 
 
2) stabilire che la presente deliberazione unitamente ai suddetti schemi allegati saranno 
pubblicati  con le modalità di rito. 
 
3) conferire immediata eseguibilità al presente provvedimento con votazione separata ed 
unanime. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : DARIO PIOLA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MICHELE ROMANO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBL ICAZIONE 

 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale di questo  
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __29/11/2013_________  
 
Invorio , lì __________29/11/2013 

Il Segretario Comunale 
F.toMICHELE ROMANO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
 
Invorio, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MICHELE ROMANO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 
�   Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : MICHELE ROMANO 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
INVORIO, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 












